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Znane jest umocowywanie kapsel czo¬
powych do zbiorników metalowych w ten
sposób, iż łączy się razem dwa pierścienie,
z których jeden znajduje się na ścianie
zbiornika, drugi zaś znajduje się w kapsli
czopowej. Kapsla czopowa jest w tego ro¬
dzaju umocowaniu zawieszona luźno i przy
otwieraniu lub zamykaniu jakG też przy
toczeniu zbiornika jest zbyt naprężana;
w:kutek tego możliwe jest rozszerzenie się
szwu zakładkowego oraz wykręcenie samo¬
czynne kapali czopowej, co utrudnia wykrę¬
cenie czopa lub uniemożliwia je zupełnie.

Znane jest również stosowane przy in¬
nych rodzajach umocowania w celu zapo¬
bieżenia obrotowi kapsli czopowej wykona¬
nie kryzy panewki w kształcie wielokąta,

który wchodzi dokładnie w kryzę, znajdu¬
jącą się na ścianie zbiornika.
W wynalazku niniejszym zostało zasto¬

sowane połączenie obu wyżej wymienio¬
nych znamion, aby przez wejście kryzy pa¬
newki w wystającą kryzę ściany zbiornika
część dźwigająca kapslę czopową została
odciążona w tym celu, żeby szew się nie o-
twierał wskutek potrącania lub ciśnienia i
aby umocowanie kapsli czopowej było
pewne i łatwe do wykonania. Urządzenie
według wynalazku wykonane jest w ten
sposób, że w części zappatrzonej w kapslę
osadzony jest pierścień, zaopatrzony na ob¬
wodzie w uszka do plombowania.
Na rysunku przedstawione są dwa przy¬

kłady wykonania wynalazku.



Kapsla czopowa a jest zaopatrzona w
pierścień c, znajdujący się na kołnierzu 6.
Pierścień ten połączony jest z pierścieniem
/, wytłoczonym ze ściany zbiornika d. W o-
bydwa w ten sposób połączone pierścienie
według fig. 2 można włożyć pierścień g,
zaopatrzony w uszka do plombowania g\

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób przymocowywania kapsel
czopowych do zbiorników metalowych np.
beczek, znamienny tern, że przez połączenie
dwóch pierścieni (c i f) powstaje część dźwi¬

gająca kapslę czopową (a) z wystającą po¬
nad stopę pierścienia (c) kryzą w kształcie
wielokąta, która w znany sposób wchodzi
dokładnie w drugą kryzę wystającą ze ścia¬
ny zbiornika.

2, Sposób przymocowywania kapsli
czopowej według zastrz. 1, znamienny tern,
źe w część dźwigającą kapslę czopową
wprawiony jest pierścień (g) zaopatrzony
w uszka (g4) do plombowania.
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